БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ

10 сентябрь 2022 й.   №831    10 сентября 2022 г.
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

Об участии во Всероссийских открытых онлайн-уроках на портале

«Проектория»

В рамках реализации проекта Федерального проекта "Успех каждого

ребёнка" национального проекта «Образование» по ранней профориентации

учащихся 6-11-х классов, с целью привития навыка осознанного выбора

профессии, расширения знаний о современных профессиях, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. организовать участие обучающихся 1-11 классов в открытых

онлайн-уроках «Проектория» в сответствии с планом на сентябрь-декабрь

2022-2023 года;

13.09.2022 Компетенция "художник-аниматор"

16.09.2022 Кажется, мультик собирается: о современной анимации в

России

20.09.2022 Компетенция "графический дизайн"

23.09.2022 Я дизайнер, я так вижу: о реализации в профессии от

успешных и востребованных дизайнеров

28.09.2022 Компетенция "электроника"

30.09.2022 Схема успеха: о построении карьеры от успешных

профессионалов и о достижениях электроники

07.10.2022 Компетенция агрономия

12.10.2022 Поле возможностей: о современном сельском хозяйстве в

россии и профессиональных перспективах от успешных специалистов

18.10.2022 Компетенция "веб-технологии"

21.10.2022 Можно в ит? О значении современных веб-технологий в

жизни каждого человека

08.11.2022           Компетенция "сухое строительство и штукатурные

работы"

11.11.2022 Строители будущего: о востребованных строительных

профессиях и современных технологиях в обучении этому мастерству

15.11.2022 компетенция "обработка листового материалы"

23.11.2022 Море по колено: о важности судостроения, современных

судах и профессиональных возможностях от успешных мастеров своего

дела

29.11.2022 Компетенция "обслуживание авиационной техники"

02.12.2022   Профессиональный взлет: о тонкостях работы и карьерных

возможностях в авиастроении"

06.12.2022 Компетенция "облицовка плиткой "

09.12.2022 И пазл сложится: школьникам и студентам - о возможностях

для построения успешного профессионального пути в отрасли

строительства

18.05.2023 Нить разговора. Швейная промышленность

1.2. назначить классных руководителей отвественными за

информирование учащихся и родителей, за обеспечение участия учащихся в

просмотре онлайн-уроков.

1.3. Направить информацию о численностиучащихся, принявших

участие в онлайн-уроках, не позднее следующего дня после просмотра урока.

2. Главному инспектору МКУ УО Шерстикной подготовить

аналитеческий отчет по итогам просмотра онлайн –уроков.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного инспектора

МКУ УО Шерсткину Е.А.

Начальник        И.И. Исмагилов
Копия верна

Начальнику МКУ УО

И.И. Исмагилову

главного инспектора

Шерсткиной Е.А.

Служебная записка

В рамках реализации проекта Федерального проекта "Успех каждого ребёнка"

национального проекта «Образование» по ранней профориентации учащихся 6-

11-х классов, с целью привития навыка осознанного выбора профессии,

расширения знаний о современных профессиях направляем аналитический отчет

по об участниках открытых уроков на портале «ПроеКТОриЯ».

Дата

проведения

Тема открытого урока Количество

точек

подключения

Численность

обучающихся

–участников

открытого

урока

13.09.2022
КОМПЕТЕНЦИЯ "ХУДОЖНИК-

АНИМАТОР"
232 3945

16.09.2022
КАЖЕТСЯ, МУЛЬТИК СОБИРАЕТСЯ: О

СОВРЕМЕННОЙ АНИМАЦИИ В РОССИИ
232 4023

20.09.2022
КОМПЕТЕНЦИЯ "ГРАФИЧЕСКИЙ

ДИЗАЙН"
232 4137

23.09.2022

Я ДИЗАЙНЕР, Я ТАК ВИЖУ: О

РЕАЛИЗАЦИИ В ПРОФЕССИИ ОТ

УСПЕШНЫХ И ВОСТРЕБОВАННЫХ

ДИЗАЙНЕРОВ

232 3998

28.09.2022 КОМПЕТЕНЦИЯ "ЭЛЕКТРОНИКА" 232 3218

30.09.2022

СХЕМА УСПЕХА: О ПОСТРОЕНИИ

КАРЬЕРЫ ОТ УСПЕШНЫХ

ПРОФЕССИОНАЛОВ И О ДОСТИЖЕНИЯХ

ЭЛЕКТРОНИКИ

232 4012

07.10.2022
КОМПЕТЕНЦИЯ АГРОНОМИЯ

232 3451

12.10.2022

ПОЛЕ ВОЗМОЖНОСТЕЙ: О

СОВРЕМЕННОМ СЕЛЬСКОМ ХОЗЯЙСТВЕ

В РОССИИ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ

ПЕРСПЕКТИВАХ ОТ УСПЕШНЫХ

СПЕЦИАЛИСТОВ

232

3489

18.10.2022 КОМПЕТЕНЦИЯ "ВЕБ-ТЕХНОЛОГИИ" 232 4125

21.10.2022
МОЖНО В ИТ? О ЗНАЧЕНИИ

СОВРЕМЕННЫХ ВЕБ-ТЕХНОЛОГИЙ В

ЖИЗНИ КАЖДОГО ЧЕЛОВЕКА

232 4710

http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes

8.11.2022
КОМПЕТЕНЦИЯ "СУХОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО И ШТУКАТУРНЫЕ

РАБОТЫ"

232 2459

11.11.2022

СТРОИТЕЛИ БУДУЩЕГО: О

ВОСТРЕБОВАННЫХ СТРОИТЕЛЬНЫХ

ПРОФЕССИЯХ И СОВРЕМЕННЫХ

ТЕХНОЛОГИЯХ В ОБУЧЕНИИ ЭТОМУ

МАСТЕРСТВУ

232

3145

15.11.2022
КОМПЕТЕНЦИЯ "ОБРАБОТКА

ЛИСТОВОГО МАТЕРИАЛЫ"
232 1892

23.11.2022

МОРЕ ПО КОЛЕНО: О ВАЖНОСТИ

СУДОСТРОЕНИЯ, СОВРЕМЕННЫХ

СУДАХ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ

ВОЗМОЖНОСТЯХ ОТ УСПЕШНЫХ

МАСТЕРОВ СВОЕГО ДЕЛА

232

3579

29.11.2022
КОМПЕТЕНЦИЯ "ОБСЛУЖИВАНИЕ

АВИАЦИОННОЙ ТЕХНИКИ"
232 3549

2.12.2022
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ВЗЛЕТ: О

ТОНКОСТЯХ РАБОТЫ И КАРЬЕРНЫХ

ВОЗМОЖНОСТЯХ В АВИАСТРОЕНИИ"

232 3897

6.12.2022
КОМПЕТЕНЦИЯ "ОБЛИЦОВКА ПЛИТКОЙ

"
232 1492

9.12.2022

И ПАЗЛ СЛОЖИТСЯ: ШКОЛЬНИКАМ И

СТУДЕНТАМ - О ВОЗМОЖНОСТЯХ ДЛЯ

ПОСТРОЕНИЯ УСПЕШНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПУТИ В

ОТРАСЛИ СТРОИТЕЛЬСТВА

232

3961

18.05.2023
НИТЬ РАЗГОВОРА. ШВЕЙНАЯ

ПРОМЫШЛЕННОСТЬ
232 2593

Главный инспектор МКУ УО                                      Шерсткина Е.А.

http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/episodes
http://шоупрофессий.рф/sewingproduction
http://шоупрофессий.рф/sewingproduction